
 

Determinazione Dirigenziale n. 15/2017     1/2 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 15 DEL 11 APRILE 2017 

OGGETTO:  CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI TRASPARENZA E 

ANTICORRUZIONE - STANZIAMENTO 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA la Deliberazione n. 10 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 marzo 

2017 con la quale è stata prorogata la Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di 

Savoia per i ciechi, per l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in 

qualità di Segretario Generale, fino al 30 giugno 2017; 

PREMESSO: 

- che con nota del 28 ottobre 2016 l’IPAB IRAI ha proposto la collaborazione tra l’IRAI, l’IRAS 

e l’Asilo Savoia  al fine di organizzare un corso di formazione in materia di anticorruzione e 

trasparenza per il personale dipendente ; 

- che il costo complessivo per tale corso, della durata di 5 giornate, è stato quantificato in € 

8.750,00 da suddividere tra i tre soggetti partecipanti;  

CONSTATATO : 

- che con propria nota del 3 novembre 2016 – prot. 2533, l’Ente ha comunicato all’IRAI la 

propria adesione all’iniziativa; 

- che detto corso si è regolarmente svolto ed ha riscontrato tra i partecipanti la piena 

soddisfazione; 

ATTESO che l’IRAI con nota del 3 febbraio 2017 acquista in atti al prot. n. 289, ha chiesto il 

rimborso di € 2.916,67, IVA esente, per la quota parte spettante all’Ente; 



 

Determinazione Dirigenziale n. 15/2017     2/2 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della spesa relativa al corrente esercizio 

finanziario; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi 

della vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di procedere all’impegno della somma complessiva di € 2.916,67, IVA esente ai sensi 

dell’art. 10 n. 20 del DPR 633/72, necessaria alla liquidazione del rimborso in favore 

dell’IRAI del corso meglio descritto in premessa; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.916,67, IVA esente ai sensi dell’art. 10 n. 20 del 

DPR 633/72, al Cap. 5 art. 3 del Bilancio dell’esercizio finanziario 2017 in cui è prevista 

adeguata copertura finanziaria. 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

         f.to Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 15 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2017. 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 11 aprile 2017  

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to Dott. Gianfranco Rinaldi  


